
特
別
徴
収
と
は

　

給
与
支
払
者
が
従
業
員（
役
員
、

パ
ー
ト
、
ア
ル
バ
イ
ト
な
ど
を
含

む
）に
支
払
う
毎
月
の
給
与
か
ら
個

人
市
県
民
税
を
天
引
き
し
、
従
業
員

の
居
住
す
る
市
町
村
に
納
入
す
る
制

度
で
す
。

特
別
徴
収
の
例
外　

　
次
に
該
当
す
る
場
合
な
ど
は
「
普

通
徴
収
切
替
理
由
書
」
を
提
出
す
る

こ
と
に
よ
り
、
特
別
徴
収
に
よ
ら
な

い
こ
と（
普
通
徴
収
）が
認
め
ら
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。

●
従
業
員
数
が
２
人
以
下
の
事
業
所

●
ほ
か
か
ら
支
給
さ
れ
て
い
る
給
与

か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
て
い
る
人

●
毎
月
の
給
与
が
少
な
く
特
別
徴
収

し
き
れ
な
い
人

●
給
与
が
毎
月
支
払
わ
れ
て
い
な
い

人
●
専
従
者
給
与
を
支
給
さ
れ
て
い
る

人
●
退
職
者
ま
た
は
給
与
支
払
報
告
書

を
提
出
し
た
年
の
５
月
31
日
ま
で

の
退
職
予
定
者

納
期
の
特
例

　
給
与
の
支
払
い
を
す
る
従
業
員
が

常
時
10
人
未
満
の
事
業
者
に
限
り
、

従
業
員
が
居
住
し
て
い
る
市
町
村
に

申
請
し
承
認
を
受
け
た
場
合
に
、
年

12
回
の
納
期
を
12
月
と
翌
年
６
月
の

２
回
に
分
け
て
市
県
民
税
を
納
入
で

き
る
制
度
が
あ
り
ま
す
。

特
別
徴
収
Ｑ
＆
Ａ

Ｑ
ど
の
よ
う
な
場
合
に
特
別
徴
収

と
な
る
の
で
す
か
？

A
前
年
中
に
給
与
の
支
払
い
を
受

け
、
か
つ
当
年
の
４
月
１
日
に

お
い
て
給
与
の
支
払
い
を
受
け
て
い

る
場
合
は
、
原
則
、
特
別
徴
収
に
よ

り
個
人
市
県
民
税
を
納
入
す
る
こ
と

に
な
り
ま
す
。

平
成
28
年
度
か
ら

徹
底
し
ま
す

個
人
市
県
民
税
の
特
別
徴
収

Ｑ
普
通
徴
収
を
選
ぶ
こ
と
は
で
き

ま
す
か
？

A
納
税
義
務
者
が
徴
収
方
法
を
選

ぶ
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

Ｑ
従
業
員
が
少
な
く
事
務
が
煩
雑

に
な
る
た
め
、
特
別
徴
収
へ
の

対
応
が
難
し
い
の
で
す
が
？

A
特
別
徴
収
は
事
業
者
の
義
務
で

す
。
従
業
員
が
少
な
い
こ
と
を

理
由
に
特
別
徴
収
を
行
わ
な
い
こ
と

は
、
法
令
上
認
め
ら
れ
ま
せ
ん
。

Ｑ
個
人
市
県
民
税
の
税
額
の
計
算

は
、
事
業
者
が
行
う
の
で
す

か
？A

計
算
は
市
が
行
い
、
事
業
者
に

通
知
し
ま
す
。
年
度
の
途
中
で

税
額
が
変
更
と
な
っ
た
場
合
も
、
そ

の
都
度
通
知
し
ま
す
。

Ｑ
給
与
か
ら
個
人
市
県
民
税
を
差

し
引
く
と
、
従
業
員
の
手
取
り

額
が
少
な
く
な
っ
て
し
ま
い
ま
す

が
？A

特
別
徴
収
は
、
新
た
な
税
負
担

が
生
じ
る
も
の
で
は
あ
り
ま
せ

ん
。
納
期
が
年
４
回
の
普
通
徴
収
に

比
べ
、
毎
月
納
め
る
特
別
徴
収
は
１

回
当
た
り
の
負
担
額
が
少
な
く
、
金

融
機
関
に
出
向
い
て
納
税
す
る
手
間

が
省
け
る
な
ど
の
メ
リ
ッ
ト
が
あ
り

ま
す
。

Ｑ
自
営
業
で
専
従
者
給
与
を
支

払
っ
て
い
ま
す
が
、
特
別
徴
収

の
対
象
と
な
り
ま
す
か
？

A
対
象
と
な
り
ま
す
。
事
業
主
が

「
普
通
徴
収
切
替
理
由
書
」
を

提
出
す
る
こ
と
に
よ
り
、
普
通
徴
収

が
認
め
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

Ｑ
パ
ー
ト
や
ア
ル
バ
イ
ト
で
も
、

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
の
で

す
か
？

A
対
象
と
な
り
ま
す
。
た
だ
し

「
毎
月
給
料
が
支
払
わ
れ
て
い

な
い
」「
給
与
が
少
な
く
、
個
人
市
県

民
税
を
徴
収
し
き
れ
な
い
」
場
合
な

ど
は
、
事
業
主
が
「
普
通
徴
収
切
替

理
由
書
」
を
提
出
す
る
こ
と
に
よ
り
、

普
通
徴
収
が
認
め
ら
れ
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。

　
千
葉
県
と
県
内
市
町
村
で
は
、
平
成
28
年
度
か
ら
法
令
順
守
や

納
税
者
の
利
便
性
向
上
、
滞
納
発
生
の
抑
制
の
た
め
、
個
人
市
県

民
税
の
特
別
徴
収
に
よ
る
納
入
を
徹
底
し
ま
す
。

　
給
与
支
払
者
の
皆
さ
ん
は
、
従
業
員
へ
の
周
知
や
特
別
徴
収
の

手
続
き
を
忘
れ
ず
に
行
い
ま
し
ょ
う
。

給与支払報告書の提出

特別徴収税額通知

特別徴収税額通知

毎月の給与から
特別徴収

市県民税の納入

①１月31日まで

②５月31日まで

③５月31日まで

④�６月から翌年５
月まで⑤翌月10日まで

特別徴収の仕組み

市
町
村

事
業
主

（
特
別
徴
収
義
務
者
）

従
業
員
な
ど

（
納
税
義
務
者
）

問
い
合
わ
せ
先

●
特
別
徴
収
制
度
の
概
要

県
総
務
部
税
務
課

☎
０
４
３
︲
２
２
３
︲
３
０
９
８

県
総
務
部
市
町
村
課

☎
０
４
３
︲
２
２
３
︲
２
１
３
３

●
特
別
徴
収
制
度
の
手
続
き

市
税
務
課
課
税
班☎

62
︲
５
３
２
１
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